[bookmark: _GoBack]
	Договоры, соглашения, государственные контракты на использование электронных баз данных и электронных библиотечных систем на 2025-2026 учебный год:

	1
	ЭБС IPRsmart - ДОГОВОР №11247/24П/К/174-02/24 от 19.02.2024 г. с ООО Компания "Ай Пи Ар Медиа"  на предоставление доступа к ЭБС  IPRsmart (www.iprbookshop.ru). Срок действия: с 01.03.24 г. -28.02.2025 г.
	Будет пролонгирован

	2
	ЭБС Консультант студента - ДОГОВОР №1128КС/11-2024/2042-12/24 от 26.12.2024 г. с ООО «Консультант студента» (http://www.studentlibrary.ru/).Срок действия: с 01.01.2025 до 31.12.2025

	3
	Справочно-информационная система «MedBaseGeotar» - ДОГОВОР №751-05/24 ОТ 22.05.2024 г. с ООО "Консультант студента" доступ к Справочно-информационной системе «MedBaseGeotar» (https://mbasegeotar.ru/). Срок действия: с 15.08.2024 по 14.08.2025 г.г.
	До 14.08.2025

	4
	ЭБС Юрайт - ДОГОВОР №2043-12/24 от 26.12.2024 г. с ООО «Электронное издательство ЮРАЙТ» на доступ ко всей платформе ЭБС «Юрайт» (https://urait.ru/). Срок действия: с 01.01.2025 до 31.12.2025 г.г.

	5
	НЭБ Elibrary.ru - ДОГОВОР №SU-252/2025/2041-12/24 от 26.12.24 г. с ООО «РУНЭБ» на оказание услуг доступа к электронным изданиям Научной Электронной Библиотеки http://elibrary.ru Срок доступа с 01.01.2025 - 31.12.2025 г.г.

	6
	БД ИВИС - ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №344-П/2040-12/24 от 26.12.24 г. с ООО «ИВИС» на оказание услуги по подключению к Универсальной базе данных периодических изданий (https://eivis.ru/basic/details). Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует с 01.01.2025 до 31.12.2025 г.г.

	7
	Диссертации РГБ - ДОГОВОР № 561-04/24 от 19.04.2024 г. с ФГБУ «Российская государственная библиотека» на оказание услуг по организации доступа к полнотекстовой базе диссертаций «Электронная база диссертаций Российской государственной библиотеки» (https://search.rsl.ru/#ff=10.08.2021&s=fdatedesc). Срок действия: 02.05.2024 - 01.05.2025 г.г.
	До 1.05.2025

	8
	РИНЦ (SCIENCE INDEX) - ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР SCIENCE INDEX №SIО-252/2024/750-05/24 от 22.05.2024 г. с ООО «Научная электронная библиотека» на использование информационно-аналитической системы SCIENCE INDEX - Базы данных «Российский индекс научного цитирования» (www.elibrary.ru). Срок действия лицензии – один год с момента открытия доступа с 28.05.24 – 10.06.25 г.г.
	До 10.06.2025

	9
	Антиплагиат.ВУЗ - ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №9508/084-1/25 от 29.01.2025 г. с АО «Антиплагиат» на предоставление права использования интеллектуальной деятельности - Программного обеспечения «Антиплагиат.ВУЗ» согласно Спецификации (http://s-vfu.antiplagiat.ru/index.aspx). Срок действия: с 06.02.2025 - 05.02.2026 г.г.

	10
	"Большая медицинская библиотека" – ДОГОВОР №БМБ/1813-10/21 от 27.10.2021 г. с ООО «БУКАП» на предоставление доступа к Электронным изданиям Большой медицинской библиотеки ЭБС «БУКАП» (https://www.books-up.ru/ru/catalog/bolshaya-medicinskaya-biblioteka/) Срок действия: с 27.10.2021- 27.10.2026 г.г.

	11
	БД Консультант плюс -Договор о сотрудничестве с ООО «Правовой эксперт» от 01.07.2020 г. о предоставлении доступа к информационным ресурсам Сети КонсультантПлюс. Доступ через ПК ЧЗ НБ СВФУ. Срок действия: (бессрочно)
	Действующий договор

	12
	Система ГАРАНТ - ДОГОВОР №24-878/Г от 06.05.2024 г. на оказание услуг по сопровождению Электронного периодического справочника «Система ГАРАНТ» (информационного продукта вычислительной техники), содержащего информацию о текущем состоянии законодательства Российской Федерации, путем предоставления в электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети интернет (https://internet.garant.ru/). Срок действия: с 01.06.2024 г. по 31.05.2025 г.г.
	До 31.05.2025

	13
	НЭБ (Национальная электронная библиотека) - Договор №101/НЭБ/0318-П от 20.07.2018 г. с «НЭБ» (оператор) - с ФГБУ Российская государственная библиотека о предоставлении доступа к НЭБ (https://rusneb.ru/). Срок действия: Автоматическая пролонгация на следующий срок.
	Действующий договор

	14
	ФГБУ Президентская библиотека имени Б.Н.Ельцина - СОГЛАШЕНИЕ о сотрудничестве от 28.12.2016г. с ФГБУ «Президентская библиотека имени Б.Н.Ельцина». Доступ через ПК ЧЗ НБ СВФУ. Срок действия: с момента подписания и действует бессрочно. https://www.prlib.ru/, https://cud.prlib.ru/
	Действующий договор

	15
	МИАН – ПИСЬМО №684 от 10.07.2024 г. ФГБУ РЦНИ о предоставлении лицензионного доступа к электронным версиям журналов МИАН в 2024 г.(Электронные версии журналов: Математический сборник; Известия Российской академии наук.Серия: математическая; Успехи математических наук) на условиях централизованной подписки (http://www.mathnet.ru/) Срок доступа: бессрочно

	16
	Эл.версия журналов РАН - ПИСЬМО №1080 от 29.10.2024 г. ФГБУ РЦНИ о предоставлении лицензионного доступа к электронной версии журналов "Российской академии наук" в 2024 г. на условиях централизованной подписки (https://journals.rcsi.science/) Срок доступа: бессрочно

	17
	БД ПОЛПРЕД - ООО "ПОЛПРЕД Справочники" оказание услуг по предоставлению полнотекстового доступа к электронным базам данных на сайте www.polpred.com
Срок доступа: автоматическая пролонгация
	Онлайн-соглашение

	19
	Эл.журнал «Успехи физических наук»  - ПИСЬМО №1905 от 25.12.2023 г. ФГБУ РЦНИ о предоставлении лицензионного доступа к электронной версии журнала "Успехи физических наук" в 2023 г. на условиях централизованной подписки (https://ufn.ru/) Срок доступа: бессрочно

	20
	Эл.журнал «Успехи химии»  - ПИСЬМО №1904 от 25.12.2023 г. ФГБУ РЦНИ о предоставлении лицензионного доступа к электронной версии журнала "Успехи химии" в 2023 г. на условиях централизованной подписки (https://www.uspkhim.ru/) Срок доступа: бессрочно

	21
	ПИСЬМО №1903 от 25.12.2023 г. ФГБУ РЦНИ о предоставлении лицензионного доступа к электронной версии журнала "Квантовая электроника" в 2023 г. на условиях централизованной подписки (https://quantum-electronics.ru/arhiv/ ) Срок доступа: бессрочно

	22
	Архивная коллекция журналов БД Wiley Journals - ПИСЬМО №1521 от 09.10.2023 г.  ФГБУ РЦНИ (РФФИ) о предоставлении лицензионного доступа к содержанию баз данных изд-ва John Wiley and Sons, Inc в 2023 г. на условиях централизованной подписки (https://onlinelibrary.wiley.com/). Доступ: бессрочно  (глубина доступа 2005-2013 г.г.)

	23
	Архивная коллекция журналов БД Wiley Journals - ПИСЬМО №1548 от 16.10.2023 г.  ФГБУ РЦНИ (РФФИ) о предоставлении лицензионного доступа к содержанию баз данных изд-ва John Wiley and Sons, Inc в 2023 г. на условиях централизованной подписки. Доступ: с 01.01.2024 – бессрочно (глубина доступа 2014 - 2022 г.г.)

	28
	БД Springer Nature – ПИСЬМО №254 от 20.03.2024 г. ФГБУ РЦНИ (РФФИ) о предоставлении лицензионного доступа к содержанию баз данных изд-ва Springer Nature в 2024 г. на условиях централизованной подписки.
Тематическая коллекция Physical Sciences and Engineering Package:
1. Springer Journals; (https://link.springer.com/), срок доступа: бессрочно
2. Nature journals (https://www.nature.com), срок доступа: бессрочно

	29
	БД Springer e-books collections - ПИСЬМО №1947 от 29.12.2022 г. ФГБУ РЦНИ (РФФИ) о предоставлении лицензионного доступа к содержанию баз данных Springer eBook Collections изд-ва Springer Nature в 2023 г. на условиях централизованной подписки. (https://link.springer.com/) Срок действия: бессрочно

	30
	БД Springer Nature - ПИСЬМО №1932 от 27.12.2023 г. ФГБУ РЦНИ (РФФИ) о предоставлении лицензионного доступа к содержанию баз данных изд-ва Springer Nature в 2023 г. на условиях централизованной подписки. Глубина доступа с 1997 – 2015 г.г. Срок доступа: бессрочно

	33
	Архив зарубежных научных журналов - Архив научных журналов – http://arch.neicon.ru   (доступ участнику консорциума по Лицензионным(и) соглашением(ми) между издателем(ми) и НП «НЭИКОН» (https://neicon.ru/science/membership). Срок действия: Бессрочно.
	Онлайн соглашение – доступ до 01.04.2025 г.